

KM Fish Machinery A/S
Falkevej 11
9352 Dybvad

Att: Stefan Christensen [s.christensen@km-fish.dk]

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

18. januar 2016

Opfølgning på miljøtilsynet den 20. oktober 2015 med KM Fish Machinery A/S beliggende Falkevej 11, 9352 Dybvad

Frederikshavn Kommune førte den 20. oktober 2015 miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Jf. miljøtilsynsrapporten dateret 25. november 2015 blev følgende aftalt i relation til de miljømæssige forhold på virksomheden:

- Opbevaring af farligt affald

Virksomhedens syrer/bejsepasta og petroleum skal opbevares på tæt bund med opkant eller i spildbakker, således spild/lækage til kloakken undgås. Forholdet skal være bragt i orden **inden den 5. januar 2016**.

Desuden gav tilsynet anledning til følgende aftaler i relation til de miljømæssige forhold på virksomheden:

1. Virksomheden fremsender en gang årligt (i jan./feb.) en samlet opgørelse over forbrugte råvarer og driftsjournalen fra tilslutningstilladelsen til Frederikshavn Kommune.
2. Ejendomsdata ved Frederikshavn Kommune kontakter virksomheden, således forholdet med Falkevej 17, 9352 Dybvad kan registreres korrekt i BBR.
3. Virksomheden undersøger om fedtfilteret jf. miljøgodkendelsen stadig er i brug og om det i så fald fungerer efter hensigten.
4. Virksomheden tager kontakt til en lignende virksomhed med nogenlunde samme produktion, og hører, hvordan processpildevandet bliver reguleret der.
5. Virksomheden tager en ny repræsentativ analyseprøve af spildevandet i starten af 2016, for at tjekke koncentrationerne af tungmetaller i processpildevandet.

Center for Teknik og Miljø
Sagsnummer: GEO-2011-06651
Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

6. Virksomheden planlægger, at etablere et særskilt sliberum uden afløb, for at undgå støv og slibemateriale i kloakken.

Frederikshavn Kommune modtog den 13. januar 2016 en mail med nedenstående billede fra virksomheden, som viser, at virksomhedens kemikalier er placeret i spildbakke.



Mailen indeholdte ligeledes en opfølgende besvarelse på aftalerne. Virksomhedens besvarelse af pkt. 1 og pkt. 3-6 er skrevet nedenfor.

Pkt. 1:

Opgørelse over forbrugsmaterialer i polerrum samt driftsjournal bliver sendt til Frederikshavn Kommune sidst i februar.

Pkt. 2:

Ejendomsdata ved Frederikshavn Kommune har oplyst, at Falkevej 17 er blevet registreret korrekt.

Pkt. 3:

"Fedtfilteret" er et filter lig filteret i en emhætte. De sidder foran vores udsugningspaneler på vægen. De bliver rengjort sammen med resten af rummet.

Pkt. 4:

Virksomheden har været i kontakt med et par virksomheder men ingen af dem har miljøgodkendelse. Virksomheden har derfor kontaktet Intech og venter på svar fra dem, da de burde have samme processer.

Pkt. 5:

Virksomheden forventer at få lavet prøve i midten eller slutningen af februar og håber på at der ikke er for meget sne. Analytech kontaktes inden længe.

Pkt. 6:

Virksomheden diskutere stadig mulighederne, da det virker som en stor mundfuld at skal have ny miljøgodkendelse ved opførelse af et rum inden i et andet rum hvor der i forvejen bliver slebet og svejst. Virksomheden overvejer alternativerne.

Frederikshavn Kommune afventer opgørelsen over forbrugsmaterialer, driftsjournal og analyseresultater inden for de næste par måneder.

Desuden vil Frederikshavn Kommune gerne anmode om en opdatering, når håndteringen af processpildevand er diskuteret med tilsvarende virksomheder og når eventuelle alternativer til etablering af særskilt sliberum uden afløb er fundet.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet den 20. oktober 2015.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør